29622 / 08.01.2026 (ΑΔΑ ΨΩΝΡ46ΝΘΤ3-ΑΣ9) για την ανάληψη υποχρέωσης / έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2026.  

http://www.aefestival.gr/
http://www.aefestival.gr/
http://www.aefestival.gr/

Σελίδα 5 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης για την υπηρεσία καθαριότητας ανέρχεται στο ποσό των 

εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ (190.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α 24% 

και θα βαρύνει τις πιστώσεις έτους 2026. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

Αντικείμενο της σύμβασης συνιστά η παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε όλους τους χώρους της

[...]

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV): 90910000-9 

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 

Προσφορές υποβάλλονται μόνο για το σύνολο της προκηρυσσόμενης υπηρεσίας. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ (190.000,00 

€), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (συνολικός προϋπολογισμός: 190.000,00 € + ΦΠΑ 24% 45.600 € =  

235.600,00 €).  

Δεν προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την κατάρτιση και υπογραφή της έως τις 31.12.2026 και αφορά σε

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς - προσφέροντες, εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού τριών 

χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (3.800,00 €). Σχετικό Υπόδειγμα παρατίθεται στο Παράρτημα VI της παρούσας. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

β) Κατ' εξαίρεση, επίσης, ο  οικονομικός φορέας δεν αποκλείεται, όταν ο αποκλεισμός, σύμφωνα με την 

παράγραφο 2.2.3.2, θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, ανερχόμενα αυτά αποδεδειγμένα κατ’ ανώτατο όριο έως του ποσού των 

χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), δεν έχουν καταβληθεί ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε 

σχετικά με το ακριβές ποσό που οφείλεται λόγω αθέτησης των υποχρεώσεών του, όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να